
Weekend w Toruniu 

 

Kolejny styczniowy weekend upłynie pod znakiem emocji sportowych.
Swoje mecze zagrają hokeiści Nesty Toruń, laskarze Pomorzanina oraz
futsalowcy FC Toruń. W niedzielę na Tor-Torze rozegrane zostaną także XII
Mistrzostwa Torunia w Speedway’u na Lodzie.

World Press Photo w CSW, LemON i Ireneusz Krosny w Od Nowie oraz Alosza
Awdiejew w Dworze Artusa to z kolei atrakcje kulturalne, które odbędą się w tych
dniach w Toruniu.

PIĄTEK, 23 STYCZNIA

godz. 18.00 Nowa Scena Muzyczna, MDK

Koncert karnawałowy Big-Bandu MDK.

godz. 18.00 Wystawa pracowników Zakładu Kształcenia Artystycznego
Instytutu Zabytkoznawstwa i Konserwatorstwa Wydziału Sztuk
Pięknych UMK, do 28.02. , Dom Muz, ul. Podmurna, wstęp wolny
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Artyści: Ewa Bińczyk, Mirosława Rochecka, Jacek Gramatyk, Andrzej Guttfeld i Michał
Träger. „W tradycji greckiej zagadka obrazu często bywa kojarzona z malarstwem
Apellesa, który paroma śladami pozostawionymi przez jego dłoń w tworzywie
odtwarza dokładnie kształt Afrodyty.” (Jean-Jacques Wunenburger z "Filozofia
obrazów"). Wystawa prezentuje obrazy tworzone w Zakładzie w ramach czterech
pracowni: malarstwa, rysunku, anatomii plastycznej i malarstwa na podłożach
papierowych, w oparciu o autorskie programy edukacyjne.

godz. 19.00 Dzień Babci - Wieczór kabaretowy Aloszy Awdiejewa, Dwór
Artusa, bilety: 50 zł, 45 zł ulgowy

Znany ze swego błyskotliwego poczucia humoru Alosza Awdiejew wystąpi w Dworze
Artusa. W szczególny dzień - Dzień Babci! Artysta będzie właśnie w Toruniu
promował swoją najnowszą płytę Alosza Awdiejew - Koncerty w Trójce. Zapewne
usłyszymy coś z jego żelaznego kanonu jak stare rosyjskie romanse, klezmerskie
motywy, cygańskie muzyczne szaleństwo czy ballady Okudżawy i Wysockiego. Ale w
programie nie zabraknie też zupełnych nowości.

godz. 19.00 World Press Photo, do 13.02., CSW, wernisaż wstęp wolny,
potem płatny

W tegorocznym konkursie World Press Photo wzięło udział 5754 fotografów z całego
świata. Międzynarodowe jury składające się z grupy czołowych specjalistów oceniało
98671 zdjęć. Nagrody przyznawane były w ośmiu następujących kategoriach:
Contemporary Issues, Daily Life, General News, Nature, Observed Portraits, Sports,
Spot News, Staged Portraits. W każdej z nich wyróżniono pierwsze, drugie i trzecie
miejsce. Wyniki zostały ogłoszone 14 lutego. Za najlepszą pracę jury uznało zdjęcie
amerykańskiego fotografa John'a Stanmeyer'a przedstawiające afrykańskich
emigrantów na wybrzeżu Dżibuti unoszących w górę telefony komórkowe w celu



uchwycenia taniego sygnału sieci z sąsiedniej Somalii. Fotografia w subtelny sposób
ukazuje problem, jakim jest konieczność migracji. Ta najbardziej prestiżowa wystawa
fotografii prasowej, organizowana od 1955 roku, cieszy się corocznie wśród
publiczności wielką popularnością. Konkurs obejmuje zarówno fotografie pojedyncze,
jak i serie, rozpatrywane w konkretnych kategoriach, takich jak Zdjęcie roku,
Wydarzenia, Ludzie, Sport, Życie współczesne, Życie codzienne, Portret, Sztuka i
rozrywka, Natura. Każdego roku nagrodzone fotografie prezentowane są w formie
wystawy pokonkursowej, otwieranej wiosną w Amsterdamie jako część ceremonii
wręczenia nagród. Następnie ekspozycja rozpoczyna trwającą do marca następnego
roku podróż po całym świecie. Wysoki poziom artystyczny konkursu przyciąga nie
tylko środowisko dziennikarzy i artystów, ale również osoby na co dzień nie związane
z fotografią.

godz. 19.00 Ireneusz Krosny „Mowa ciała”, Od Nowa, bilety: 55 zł

Najnowsza i zdecydowanie najbardziej oryginalna premiera w dorobku Ireneusza
Krosnego. Po raz pierwszy program składa się z dwóch zupełnie odmiennych części.
Oprócz, jak zwykle gwarantowanej zabawy za sprawą zupełnie nowych scenek
pantomimicznych, mamy również okazję poznać różne tajniki mima – jak to się
dzieje, że ktoś chodzi w miejscu, dlaczego widzimy przedmioty, których tak
naprawdę nie ma, itd. Poza tym możemy się sporo dowiedzieć o tym, co mówią
nasze własne ciała w codziennym życiu (a nawet jak pozytywnie wpłynąć przez ciało
na własne samopoczucie).



godz. 20.00 Miód – performance tańca butoh, CSW

Znaczenie miodu otwiera szerokie pole skojarzeń. Zmysłowy, lepki, płynny, odnosi
się do rozkoszy fizycznej, ale i słodyczy bliskiej bólu. Miód może być słodki, cierpki,
gorzkawy, nawet trujący i wywołujący obłęd. Zestawiony z płaszczyzną ciała,
pokrywający ciało, czy wnętrze, zmienia jego znaczenie i formę. Miód zlizywany,
smarowany, spływający. Usta, język, dłoń, udo. Relacja z ciałem jest nieskończona.
Jest czymś więcej niż więzią pokarmową. Niezależnie od szerokiej symboliki, jakie
niesie ze sobą znaczenie miodu, pierwszą myślą i inspiracją do performance'u stało
się zasmucające zjawisko masowego ginięcia pszczół. Koncept, wykonanie: TO-EN
Kostium: TO-EN

godz. 21.00 Back to the Oldschool, Klub Dwa Światy, wstęp wolny

Zapraszamy wszystkich którzy chcą poczuć energię połamanych hardcorowych
bitów. Przenosimy się z muzyką do lat 90. i czasów niezapomnianych
undergroundowych imprez. Przypomnimy dlaczego ta muzyka była zakazana w UK!
DJ's: AJ, Scandal, Player, FeelTheMusic, MC's: Sayo, Dragon.

SOBOTA, 24 STYCZNIA



godz. 11.00 Poranek teatralny w wykonaniu Teatru TAK z Krakowa,
Dom Muz, ul. Poznańska, wstęp: 9 zł

„O pchle, co manier nie miała” - bajka inspirowana tekstem Jana Brzechwy „Pchła
Szachrajka”: Prowadzenie: Agnieszka Dąbrowska

godz. 12.00-17.00 Towarzyska Giełda Fotograficzna, Galeria i
Kawiarnia Wejściówka

Spotkanie sprzyjające wymianie sprzętu i ciekawostek fotograficznych.

godz. 16.00 FC Toruń - Constract Lubawa, Hala UCS UMK, wstęp wolny

Spotkanie 10. kolejki sezonu 2014/2015 I Ligi Futsalu:  FC Toruń - Constract Lubawa.

godz. 17.00 Nesta Toruń - Legia Warszawa, Lodowisko Tor-Tor. Ceny
biletów: bilet normalny 10 zł, bilet ulgowy 7 zł, bilet rodzinny 6 zł

W najbliższy weekend Nesta Toruń dwukrotnie zmierzy się z zespołem Legii
Warszawa w ramach rozgrywek I ligi hokeja.

godz. 18.00-21.00 Potańcówka karnawałowa z kapelą Tęgie Chłopy,
Muzeum Etnograficzne



W programie tradycyjne tańce wiejsko-miejskie i zabawy prowadzone przy żywej
muzyce. Sala widowiskowa. Bilety: 20 zł, 15 zł ulgowy. Przedsprzedaż od 13.01 w
kasie Muzeum

godz. 19.00 LemON, Od Nowa, bilety: 39 zł (I pula), 49 zł (II pula) (pule
dostępne do wyczerpania)

Bilety dostępne na portalach: ticketpro.pl, eventim.pl, bilety24.pl, biletomat.pl,
ebilet.pl oraz sklepy EMPIK, Saturn oraz Media Markt. Po zwycięstwie w Must Be The
Music okazał się objawieniem na polskim rynku muzycznym. Zespół w ciągu
zaledwie dwóch lat działalności stworzył pięć wielkich przebojów, zdobył platynową
płytę, liczne nagrody, a przede wszystkim zgromadził rzeszę wiernych fanów.
LemON tworzy 6 muzyków o różnych korzeniach etnicznych pochodzących z różnych
krańców Polski. Liderem zespołu jest wychowany w łemkowskiej rodzinie
charyzmatyczny wokalista Igor Herbut. Za charakterystyczne, słowiańskie i
melancholijne brzmienie skrzypiec odpowiada Andrzej Olejnik, z pochodzenia
Ukrainiec wyrastający na łemkowskich balladach i bojkowskich kolomyjkach.
Wyjątkowe brzmienie i klimat na instrumentach klawiszowych tworzy pianista
pochodzący z Podkarpacia - Piotr Walicki, a drapieżne a jednocześnie subtelne
dźwięki gitary to dzieło Piotra Rubika, który wychował się na Śląsku. Za nieustający,
niosący, kreatywny groove odpowiada basista Piotr Kołacz i perkusista Tomasz
„Harry” Waldowski. Muzyka LemONa to wybuchowa mieszanka różnych stylów
muzycznych, korzeni etnicznych i wcześniejszych doświadczeń muzyków.

godz. 19.00 Depresjoniści: Czarno białe ślady, Impresaryjny Teatr
Muzyczny, bilety: 25/20 zł

Kameralny koncert liderów formacji rockowej Depresjoniści (dawniej
Bończyk/Krzywański) adresowany do fanów Republiki i właśnie Depresjonistów, a
także do wszystkich miłośników niestandardowego brzmienia. W programie
usłyszymy między innymi „Białą flagę”, „Sexy doll”, „Śmierć w bikini”, „Obcy
astronom” czy „Nie pytaj o Polskę” oraz songi Depresjonistów w akustycznych



aranżacjach ex-gitarzysty Republiki. Na scenie dwie gitary akustyczne, harmonijka i
tamburyn. Ciekawa interpretacja i charakterystyczna ekspresja Jacka Bończyka w
jego wykonaniu utworów Ciechowskiego, znane piosenki w nowych aranżacjach
Zbigniewa Krzywańskiego – to wszystko gwarantuje niezapomniany koncert
przypominający twórczość artysty tak ważnego dla Torunia.

godz. 21.00 Koncert: Soundfear + Cornada + Maggoth, Klub Dwa
Światy, wstęp 10 zł

Soundfear - Kapela grająca współczesny death metal z elementami muzyki rytualnej.
W tekstach zawarte są opisy obrzędów religijnych Azteków, ich kultura i historia.
Cornada - Szacuje się, że zespół powstał i ostatecznie wyszedł z mroku sali prób z
datą wydania pierwszej EPki o wdzięcznej nazwie „End Will Purfiy Us”, czyli w
połowie 2011 roku. Pełnowymiarowy debiut Cornady "Last Man Standing"
prezentujący nie nadającą się do zaszufladkowania wizję metalu spotkał się z
entuzjastycznym przyjęciem recenzentów i słuchaczy. Maggoth - Inteligentny thrash
z własnym, niepodrabialnym charakterem. Kilka świetnie przyjętych wydawnictw i
setki koncertów na koncie. Każda sztuka to piguła energii. Warci uwagi, bo grają z
przekazem.

NIEDZIELA, 25 STYCZNIA

godz. 11.00 Nesta Toruń - Legia Warszawa, Lodowisko Tor-Tor. Ceny
biletów: bilet normalny 10 zł, bilet ulgowy 7 zł, bilet rodzinny 6 zł

W najbliższy weekend Nesta Toruń dwukrotnie zmierzy się z zespołem Legii
Warszawa w ramach rozgrywek I ligi hokeja.

godz. 12:00 Pomorzanin Toruń - AZS AWF Poznań, hala sportowo-
widowiskowa
godz. 14:30 Pomorzanin Toruń - Stella Gniezno



Zapraszamy na ostatni turniej eliminacyjny Halowych Mistrzostw Polski Seniorów
2014/15 w hokeju na trawie. Pomorzanin Toruń rozegra dwa spotkania. O 12.00
torunianie podejmą AZS AWF Poznań, a 14:30 zmierzą się ze Stellą Gniezno.

godz. 17.00 Salonik Artystyczny Fortu IV: „Poważni Niepoważni”, Fort
IV

Wyjątkowy koncert muzyki poważnej w niecodziennej aranżacji. Artyści pragną
pokazać, że muzyka klasyczna, może być doskonałym źródłem rozrywki. Program
artystyczny tworzy spójną całość, jednak każdy utwór jest przedstawiony w
wyjątkowy sposób. Każde dzieło zaopatrzone jest zabawnym komentarzem i
dowcipem sytuacyjnym. Każdej arii towarzyszą odmienne stroje i emocje. Arie
wykonywane są z akompaniamentem na żywo. Nie sposób się nudzić. Wykonawcy:
Anna Łęcka – sopran, Karol Bartosiński – kontratenor, Marcin Łęcki – fortepian. Cena
pakietu: 48 zł: bilet na salonik + dwudaniowy obiad + możliwość bezpłatnego
zwiedzania Fortu. Cena biletu: 30 zł/os. - w cenie biletu słodki deser

godz. 17.00 XII Mistrzostwa Torunia w Speedway’u na Lodzie,
lodowisko Tor-Tor

Najlepsi jeżdżący na lodzie żużlowcy w Polsce. Mnóstwo atrakcji dla kibiców - do
wygrania m.in. telewizor, tablet i karnety na nowy sezon żużlowy. 25 stycznia 2015
r. od 17.00 na lodowisku Tor-Tor wystartują XII Mistrzostwa Torunia w Speedway’u
na Lodzie. Bilety w cenie 10 i 15 zł do nabycia na stronie www.torunskiebilety.pl oraz
w biurach MOSiR pok. nr 3 - od 19 do 23 stycznia w godzinach 10.00-15.00, także w
kasach MOSiR, przy ul. Bema – 24 stycznia w godz. 15.00 - 19.00 oraz w dniu
imprezy 25 stycznia od godz. 12.00. Dochód z imprezy tradycyjnie będzie
przekazany na fundację „Światło” i hospicjum „Nadzieja”. Wszystkie firmy i
instytucje zainteresowane wsparciem Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji prosi o
kontakt (marketing@mosir.torun.pl, lub telefonicznie: (56) 622 67 00).
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